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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret virksomhedens
procedurer (GAG) for modtagekontrol af varer direkte fra 3.
land: gennemgået virksomhedens procedure for fysisk
modtagekontrol af importerede vine, herunder kontrol med
mærkning. Ingen anmærkninger.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret: Virksomhedens
risikoanalysel for importaktiviteter.
Følgende er konstateret: Virksomheden har udarbejdet en
risikoanalyse hvor de beskriver at de har import af vin samt at
der er risiko involveret med aktiviteten. Virksomheden har ikke
specificeret hvilke risci der er ved deres aktiviteter i forbindelse
med import af vin fra forskallige lande. Virksomheden har
mundtligt gennemgået hvilke risici der er ved deres aktivitet.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for risikoanalyse for import,
herunder at virksomheden skal have taget stilling til fysiske,
kemiske og mikrobiologiske risici på land x produkt niveau samt
at denne risici skal være fysisk.
Mærkning og information: vejledt generelt om de nye vin
mærkningsregler.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Import,
samhandel.
Særlige mærkningsordninger: Fulgt op på indskærpelse fra
forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
økologirapporten og dens egenkontrolprocedurer er dækkende
for virksomhedens aktiviteter. Ingen anmærkninger.
Tilsætningsstoffer m.v.: Kontrolleret virksomhedens system og
procedure for kontrol med, at fødevarer importeret fra 3. land
med indhold af tilsætningsstoffer overholder EU’s krav. Ingen
anmærkninger.
Vejledt generelt om reglerne for tilsætningsstoffer og
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grænseværdier.
Virksomheden har fået vist EU tilsætningsstof databasen.
Vejledt generelt om at risiko ved tilsætningsstoffer skal fremgå fra risikoanalysen.
Emballage m.v.: Kontrolleret overensstemmelseserklæringer og/eller baggrundsdokumentation for
fødevarekontaktmaterialer.
Det indskærpes, at virksomheden skal sikre, at fødevarekontaktmaterialer ledsages af en
overensstemmelseserklæring.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke dokumentation i form af overensstemmelseserklæringer,
analyser eller anden baggrundsdokumentation for at flasker, propper eller poser (bag in box) som vin er
importeret i, lever op til EU eller Danske regler for fødevarekontaktmaterialer. Virksomheden kan ikke fremvise
noget for nogle af importerne fra 2024.
Virksomheden havde ingen bemærkninger.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Vejledt generelt om reglerne for fødevarekontaktmaterialer.


